UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số: 838/SYT-NVY
V/v hướng dẫn người có thẻ BHYT khám

chữa bệnh ban đầu khi các Cơ sở KCB

chuyển nhiệm vụ điều trị COVID - 19

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 6 tháng 4 năm 2020

                    Kính gửi: Các cơ sở khám chữa bệnh bảo hiểm y tế.

Sở Y tế nhận được Công văn số 1072/BHXH-CSYT ngày 01 tháng 4 năm

2020 của Bảo hiểm xã hội Việt Nam về việc đảm bảo quyền lợi cho người có thẻ

BHYT khi cơ sở khám chữa bệnh (KCB) bị cách ly y tế hoặc thay đổi nhiệm vụ

điều trị COVID-19 (gọi tắt Công văn số 1072/BHXH-CSYT).

Sở Y tế đề nghị các cơ sở KCB BHYT nghiên cứu triển khai đầy đủ các nội

dung tại Công văn nêu trên (Đính kèm Công văn số 1072/BHXH-CSYT). Trong

đó chú ý các nội dung sau:

Đối với người tham gia BHYT đăng ký khám chữa bệnh ban đầu tại Bệnh

viện Đa khoa Chân Mây và Bệnh viện Đa khoa Bình Điền được quyền lựa chọn

KCB tại các cơ sở KCB tuyến tỉnh hoặc tương đương tuyến tỉnh (BV Trường Đại

học Y Dược Huế, BV Quân Y 268) hoặc cơ sở KCB tuyến huyện, tuyến xã trên

cùng địa bàn tỉnh và được quỹ BHYT thanh toán chi phí như KCB đúng tuyến

trong thời gian Bệnh viện Đa khoa Chân Mây và Bệnh viện Đa khoa Bình Điền

chuyển sang thực hiện nhiệm vụ công tác cách ly y tế và thu dung điều trị người

nhiễm hoặc nghi nhiễm bệnh COVID-19. Trong trường hợp vượt quá khả năng

chuyên môn kỹ thuật thực hiện chuyển tuyến theo quy định hiện hành.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phản ánh

về Sở Y tế và Bảo hiểm xã hội tỉnh để xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh (để phối hợp);

- Bệnh viện Trung ương Huế (để phối hợp);

- BV Bộ, Ngành (để phối hợp);

- TTYT huyện,thị xã,thành phố Huế;

- các Bệnh viện CK, ĐK thuộc SYT;

- Các cơ sở KCB ngoài Công lập;

- Lưu: VT,NVY.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nam Hùng

		2020-04-06T15:34:57+0700